

# KURJER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

»ISKRA«

ROK XX.

SOSNOWIEC.

WTOREK 20 SIERNIA 1929 ROKU

Nr. 219.

Prenumerata z odosłaniem do domu lub przesyła pocztową 3.50 zł. (z przesyłką) 6.50 zł. | Księga czech. PKO. Warszawa—61.553. | Cena egz. 20 groszy.

## Krwawe walki chińsko-sowieckie

30-tysięczna armia sowiecka odparta przez Chińczyków.

PARYŻ, 19-8. (PAT.) Hayas potwierdził wiadomość, że dywizja sowiecka, poprowadzona przez artylerię, zajęła szeregi miejscowości wzdłuż linii kolejowej w kierunku — chińskiej, w odległości 40 km. od Mandżurji.

SIANGHAI, 19-8. Według urzędowego raportu, który nadszedł tutaj bezpośrednio z Mandżurji (inaczej Mandżuro Mandżuria na porażeniu Mandżurji i Transbaikalii) od głównodowodzącego wojskami chińskimi, w czasie walki która w piątek rozpoczęła z oddziałami wojsk sowieckich pod dowództwem wojska chińskiego straciły 27 zabitych i 31 rannych. Duże straty poniosły wojska sowieckie.

Potycki toczą się w dalszym ciągu wzdłuż całej granicy.

Miasto Mandżula jest zupełnie opuszczone.

Wszystkie sklepy są zamknięte, najmniejsi kupcy wywieźli swoje towary do Charchin, dokąd dziennie napływają tysiące uchodźców.

WASZYNGTON, 19-8. Posel chiński w Waszyngtonie oświadczył, że wobec ciągłego naruszania granicy przez wojska sowieckie rząd chiński zamienił wysłać 60 tysięcy żołnierzy na zagrożone miejsca. Zarządzenia te nie oznaczają jednak kroków zbrojnych ze strony Chin.

### KRWAWY WALKI

LONDYN, 19-8. Według depeszy z Moskwy, sowiecki artyleria zanępował gwałtownie miejscowości w blizkości Mandżurji. Po zombardowaniu tego odcinka 30.000 żołnierzy sowieckich

wykroczyło szeroki frontem do Władywey, gdzie wywiązały się krwawe walki uliczne. W cięzkim kontrataku chińska piechota i artyleria od gwałtownym ogniem armii czerwonej odrzuciła wojska sowieckie z granicę. Po obu stronach padło wielu zabitych i rannych.

Według obliczeń sztabu chińskiego liczba zabitych dochodzi do 200 rannych do 600.

Okolo pobliskiej stacji kolejowej toczą się w dalszym ciągu walki kawaleryjskie. Bolszewicy zajęli je etapami ale pod naciskiem oddziałów sowieckich musieli ją opuścić. Po stronie chińskiej padło 18 zabitych, po stronie sowieckiej straty są nieznane. Pod miejscowością Sang-Hsien-tang, na północny wschód od Kirin.

### Kronika polityczna.

WARSZAWA, 19-8 (AW). Ze sfer zbliżonych do osoby p. premiera dra Świątlickiego dowiadujemy się, że w najbliższych dniach p. premier Świątlicki zamierza udać się do Druskiennik, gdzie bawi na wywczasach marszałek Piłsudski.

WARSZAWA, 19-8 (AW). P. min. Raczkiewicz spędza swój urlop w Morcu.

WARSZAWA, 19-8 (AW). W niedziele wieczorem powrócił p. Prezydent Rzeczypospolitej do Spaly z Katowic, gdzie brał udział na uroczystościach z okazji dziesięciolecia pierwszego powstania na Górnym Śląsku. P. Prezydent przybędzie w ciągu bieżącego tygodnia do Warszawy celem załatwienia bieżących spraw państwowych. W połowie września uda się p. Prezydent do Grudziądza dla zwiedzenia znajdujących się tam szkół wojskowych.

oddział złożony z 500 uzbrojonych samochodów pancernych, rozpoczął marsz na chińską prowincję Kirin.

### KONTRATAK SOWIECKI

MOSKWA, 19-8. Między wojska Południowa a granicę chińską wywiązały się wieczór między oddziałami chińskimi i łącznie z biologicznymi siłami a sowieckie straża graniczną ciężkie walki, w toku których Chińczycy wykonali atak karabinów maszynowych na graniczną straż sowiecką. Główny sztab czerwonej armii donosi, że wojskom czerwonym udało

się odrzucić wkraczające na terytorium sowieckie wojska chińskie i powrócić z granicy.

LONDYN, 19-8. Chiński gubernator Mandżurji Czang-Cu-Liang oświadczył przedstawicielowi dziennika „Daily Mail”, że wszelkie wiadomości ożpowszczenia przez rząd sowiecki o akcji zbrojnej armii chińskiej przeciw Sowiecom są sklamane, ponieważ chińskie wojska ograniczają się tylko do defensywy.

Czang - Cu - Ljang podkreślił, że armia chińska znajduje się tylko o 10 mil od granicy sowieckiej na te-

rytorjum chińskim. Chinom chodzi tylko o to, by poloczyć kres propagandy komunistycznej we własnym kraju.

W chwili jednak, gdy sowiecy przy puszcza atak do linii granicznej mandżurskiej, rząd naradowy wspólnie z Czang-Kaj-Czekiem zorganizuje wielką armię, która niewątpliwie oczyści kraj z wrochów najpóźniej.

MOSKWA, 19-8. Sowieckie władze wojskowe wprowadziły stan obłężenia we Władywostoku i w okręgu władywostockim.

Do Władywostoku wezwano wszystkich oficerów armii i marynarki sowieckiej, zamieszkałych we Władywostoku, Nikołoku, Usuryjskiem i Spasku do zarejestrowania się w mobilizacyjnym wydziale okręgowym komisariatu wojskowego.

## Tylko do czwartku przyjmujemy ogłoszenia

do nadzwyczajnego numeru „Kurjera Zachodniego”, poświęconego Lbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu i Powszechnej Wytwórni stawie Krajowej w Poznaniu. :

## 2 i pół godzinne walki strażników z Heimwehrą.

WIENIE, 19-8 (AW). Wczoraj w całej Austrii odbywały się uroczystości z okazji dziesięciolecia organizacji socjalistycznych w czasie których między Heimwehrą a Schutzbundem doszło do krwawych zająć.

Mianowicie w miejscowości St. Lorenz w Styrii w czasie zgromadzenia Schutzbundu, które odbywało się na jednym z placów pod gołem niebem, nadszedł silny oddział konny Heimwehry, którego komendant zażądał na tymczasowego rozwiązania zgromadzenia.

Chłonkowie Schutzbundu, obrzuceni podobnym zakazem, rozpoczęli z Heim-

welnią gwałtowną walkę, która trwała przeszło dwie i pół godziny, a w której rezultacie padły 5 osoby, mianowicie 2 osoby należące do Schutzbundu i jedna należąca do Heimwehry.

Liczba rannych dochodzi do 200 osób. W tem znajduje się szkilkanie ciężko rannych i jest słaba nadzieja utrzymania ich przy życiu.

Atak słychać, zarząd stronnictwa socjalistycznych zdecydowany wystąpił do rządu o wydanie energicznych zarządzeń, uniemożliwiających w przyszłości podobne starcia.

## Marszałek Piłsudski wyjechał do Wilna.

WILNO, 19-8 (Pat). P. Marszałek Piłsudski wyjechał w dniu dzisiejszym samochodem z Druskiennik do Wilna z celu odmielenia rodziny. P. Marszałek przybył tu w godzinach popołudniowych i zamieszkał w wojewody Raczkiewicza, w pałacu reprezentacyjnym.

W dniu tym w wielkich upalach na wieźla Wilnejszczyzny gwałtowna burza, która zaskoczyła P. Marszałka w drodze na terenie województwa nowogródzkiego blisko granicy województwa wileńskiego. Samochód p. Marszałka Piłsudskiego napotkał na drodze na uszkodzenia. Ludność miejscowa i robotnicy, pracujący na gościnnie poznałszy p. Marszałka, witali go z przejęciem i spieszyli akwapiłwie na

pomoc, pracując energicznie, aby jak najszybciej oczyścić drogę. P. Marszałek Piłsudski przybywszy do Wilna zażądał, aby natychmiast wypłacono wspomnianym robotnikom i ludności stosowne wynagrodzenie za prace przy oczyszczeniu gościńca.

## Z Lizbony do Ameryki

ROZPOCZĘLI LOT DWAJ SZWAJCARZY.

LIZBONA, 19-8 (AW). Dziś o godz. 7 rano wystartowali lotnicy szwajcarscy Kasser i Luescher na samolocie „Moda Szwajcarji” do lotu z Lizbony do Ameryki przez Azory.

Lekarz Dentysta  
**A. INGSTER**  
wyjechał.

Narady rzeczowników  
w HADZE.

HAGA, 19-8 (Pat). Rzeczownicy fińscy zebrałi się dziś rano, lecz obranów swych nie dokonali.

Kontynuować je będą popoł. a nawięcej w razie potrzeby. nocą tak, aby sprawozdanie swe mogli wręczyć już z zainteresowaniem delegatom.

Briand odhwi rozmowę ze Stressemannem, po krótkim ukończeniu przedstawiciel Francji, Belgii, Anglii i Niemiec zebrałi się u Hendersona.

## Straszny czyn SZALENCA.

PARYŻ, 19-8 (AW). W miejscowości Brient ordynans oficera francuskiego wpadł w szal i chwycił za karabin, oddając 5 strzałów do drugiego ordynansa, kładąc go trupem na miejscu.

Zona oficera, znajdującą się w tym czasie w trzecim pokoiu, przybiegła na odgłos strzałów. Wówczas szaleńcze, nie mówiąc ani słowa, wyrzucił do niego, kładąc ją trupem, sam zaś po rozdaniu na sobie ubrania popełnił samobójstwo.

## Jen. Dreszer URATOWAŁ TONACIA.

Pozawczoraj, okolo godz. 20-ej na przystani wojskowego Klubu wioślarskiego w Warszawie, jak zwykle zażywały kąpiele i rozryki się pływać członkinie „Rodziny wojskowej”.

W pewnej chwili jedna z pań, oddalwszy się zbytnio od pomostu, straciła siły i poczęła tonąć.

Na krzyk tonacej znajdujący się na pomostie członek Klubu, p. Jen. Ordziej - Dreszer, bez namysłu, tak jak stał w ubranii, rzucił się na ratunek tonacej i uchwycił ją wzdobył z wody. Uratowana szybko przyprowadzono do przytomności.

Zarząd wojsk. Klubu wioślarskiego po wypadku tym odhwi zebrałi i postanowili wyrazić p. generalowi serdecznie podziękowanie.











Litwini PRZECIW TRADYCYJOM ŻYDOWSKIM.

W dniu 15 b. m. do miasteczka Lyn... W czasie swego pobytu w Polsce, jest przedmiotem prac obradujących...

„Wolne strefy” W PORTACH NAD MORZEM CZARNYM.

Warto zauważyć, że sprawa o... W związku z tem poczynił rząd rumuński przygotowania do otwarcia wольnych stref w czterech portach rumuńskich, a mianowicie: Galați, Braila, Giurgi i Konstancy.

Udział radja W ZŁOTYM JUBILEUSZU ŻARÓWKI.

Niedawno Ameryka obchodziła 90... W paryskim piśmie „Illustrationa Rojska” Burew ogłasza, że szwagierka Wielkiego Księcia, Borysa Władimierzowicza, niejaka pani Raszecka,

Zdemaskowany detektyw prywatny Rewelacyjny materiał z życia tworzyskiego.

Wrazwaz istniejąca liczna prywatna biura wywiadowcze... Biura te podejmowały się przeprowadzenia dochodzeń w najroznorodniejszych sprawach obserwacji i wywiadów w najtajemniejszych kwestjach osobistych.

angazował z prawem działalnością w różnym miastach wywiadowców... Jedyni, a nawet zagranicą w Berlinie, Nowym Jorku.

Kłopoty paryżanek PODWIĄZKAMI.

Z Paryża donoszą, że ostatnim wyrazem mody, a równocześnie sposobem znaczenia swojej indywidualności, stała się dla Paryżanek, podwiązka... Bardzo oryginalny jest model podwiazek, na którym małe złote kółeczka maszerują dokoła w niekończącym się szeregu.

Arystrykatyczny szpieg bolszewicki wśród emigracji rosyjskiej.

W paryskim piśmie „Illustrationa Rojska” Burew ogłasza, że szwagierka Wielkiego Księcia, Borysa Władimierzowicza, niejaka pani Raszecka, jest agentem G. P. U. obracającym się w najwyższych kręgach monarchistycznego rosyjskiego towarzystwa.

najwidoczniej zapomniao o tem i Raszecka znowu ma przystęp do kół najwyższych w emigracji rosyjskiej. Misianowice Burew udzielił w dzienniku niemieckim „Költnischen Illustrierten Zeitung” fotografie, przedstawiająca galowe przyjęcie u Wielkiego Księcia Borysa, na którym po jednej stronie księżna siedzi jego małżonka, a po drugiej właśnie pani Raszecka.

Krażowniki Z NOWEGO METALU.

Mimo ciągłych zapewnień o przetrwaniu pokoju, niemal wszystkie władze państwa wciąż się zbroją. Ostatnio admirałka angielska przystąpiła do budowy próbnego modelu krażownika z nowego rodzaju nieznanego metalu, posiadającego niewyłąkliwość i wytrzymałość na działanie zarówno wody jak i rozmaitych kwasów.

Tajemniczy grobowiec.

Piotr stał przy drzwiach w postawie pełnej godności i milczał. — Wynagrodzę ci za to hojnie — nalegał bankier. — Nie rozumiem, o jakich papierach pan mówi... — Nie udajmy — zirykowała się bankier — moje zdanie jest chyba uzasadnione i niema w tem dziwnego.

Piotr wstrząsnął ramionami na te słowa i uśmiechnął się lekko, odzyskawszy już cały spokój. Wszedł do gabinetu swego pana. — Był to największy sekret, w którym nie miałem udziału i usłyszyłem o tak niewygodnym porządku, jakdyby Hubert Marsan żył jeszcze i mógł z niego korzystać. Piotr usiadł przez biurko i zabrał się do pisania. — Zambarow wieściły zbiegły ze schodów i wsiadając do oczekującego nań auta, rzucił adres szoferowi: — Hotel Salvator. W hotelu Salvator mieszkał Laranchard pod przybranym nazwiskiem Wiktora Dupont.

kier przeżuwał w myśli obełga, jako gdy spoikała od Piotra, nie mogąc tego strawić, że lokaj śmiał odezwać się do niego w tak lekceważący sposób. — Niech — tylko załknę ważniejszą rzecz — myślał ze złości — porachuję się z nim wtędy. Narazie mni zbył zajęta głowa czem innem. Umysł zaprzętny miał myślą jak najżybszego wydosłania gotówki. Dla osiągnięcia tego celu był gotów na najgorzse ostateczności. — Dojechał do żółtego pałacyku. Zambarow czekał szoferowi czekać i mieć oko na wszystko, co się dzieje. Używawszy swego pana, Fabjan podnieśli go do godności dozorczy więziennego, pospieszył do jego spotkania. — Coś u was słychać? — zagadnął bankier. — Jak się miewa nasza pacjentka? Czy nabrwała już trochę rozumu i będzie utępalszwała? — Nie, jasnie panie — jest wciąż wyniosła i wgardliwa, zdaje się też, że dalej trwa w swoim uporze. — Przekonyamy się o tem sami, chodźmy do niej. Wieszę rzy zapadł i Fabjan zapalił światła. — Eljana nie traciła odwagi, mimo całej grozy sytuacji i osamotnienia. Tyle już razy czula nad sobą tę cudowną tajemną opiekę, że i teraz wierzyła, iż opantrzoną przyjdzie jej z pomocą. Zobaczywszy jednak niepodzielną posturę i że twarz bankiera i jego współlokals, kłose się jej zaczęły ukazywać w obramowaniu drzwi, przerzwała się na nowo i siły zaczęły ją opuścić. Czekać mogli chcieć jeszcze od niej zbrodniarze, znaczący się nad nią w tak okrutny sposób.

KINO „ZAGŁĘBIE” DAWNIEJ KINO-Teatr „UDZIAŁOWY”

MADAME RECAMIER

Wielki narodowy film francuski podług powieści Herriota. W roli tytułowej MARIE BELI. Premiera tego filmu odbyła się w Paryskiej Operze.

Następny program: „ZUZIA SAKSOFONISTKA” w roli tytułowej ANNY ONDRA.

KINO SFINKS

PUSTYNIA W PŁOMIENIACH

Dramat wschodni w 10 aktach.

W roli głównej SŁYNNY ARTYSTA IVOR NOWELLO.

Kino „WAWEL” SIELEC obok kościoła.

„TRAGEDJA ZNIESŁAWIONEJ”

Od dnia 19 sierpnia wyświetla wielki polski dramat wybitny salonowy, osnuty na tle prawdziwego zdarzenia w polskim dworze w Kieleckim p. t. w roli głównej: Zofja Jaroszevska, primadonna teatru Narodowego w Warszawie, Wanda Wolska, Jerzy Starczewski.

Baczność — Baczność! NADPROGRAM: Zmiana programu występu artystów na scenie.

KINO-TEATR „UCIECHA” Dąbrowa Górna, 3 Maja 14 tel. 3-01.

„SZKARŁATNE ROZE ; CZERWONE USTA”

Dzieje bezgranicznej miłości biednego dziewczęcia i wielkiego artysty którego serce uległo pod czarem prawdziwej miłości.

OGŁOSZENIE.

przetargu ofertowego na sprzedaż nieruchomości.

Likwidator mienia b. ros. T-wa Szeszostkowskiej i Nowogostyninodworskiej Birzyczych Artielej w Moskwie ogłasza niniejszym przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości położonej w Sosnowcu przy ul. Piłsudskiego Nr. 32 hip. 7 w skład której wchodzi:

- 1) parcela budowlana o powierzchni 3557,87 mtr. kw.
2) budynek piętrowy murywany, mieszkalny (2727 mtr.).
3) 6 pomniejszych zabudowań (442,63 mtr.).

Szacunek powyższej nieruchomości ustalono na 131,871 zł.

Pisemne oferty w zapieczętowanych kopertach wnosić należy pod adresem Likwidatora (Warszawa, ul. Rymska 3, pokój 31) do dnia 15 września 1929 r. Oferty opiewające poniżej ceny szacunkowej nie będą rozpatrywane. Blizszych informacji co do przedmiotu kupna udziela osobście Likwidator (w Warszawie) w godz. 12-15 codziennie oraz w drodze korespondencji, względnie p. Dr. Aleksander Krywiw w Sosnowcu — Nacelnik Urzędu Skarbowego Podatków i Oplat Skarbowych. 4287

Józef Kucza LIKWIDATOR.

Dbajcie o swoje zdrowie! „Szwajcarskie Gorzkie Ziela” z marką „Kogut” są sławnymi przy chorobach żołądka, kisielki, obstrukcji, kamieniach żółciowych... „Szwajcarskie Gorzkie Ziela” są naturalnym lekiem w środkach przeciwcystycznym, silnym i skutecznym w chorobach trawienia, działającym przeciwo tyfusowi. Sprzedają apteki i sklepy apteczne.

PROSZEK KOGUTEK DLA GORZKICH USUWA NIAPORCZYWY BÓL GŁOWY. OSTRZEZENIE. Chcąc nabyc proszek naszego wyrobu, należy przy zakupie uważać, wyraźnie żądać oryginalnych proszków z „KOGUTKIEM” Gąsieniciego, znanych od lat trydziestą. Zwłaszcza uważaj ostrożnie na UPORCZYWIE polecające naśladowaniom w podobnym do naszego opakowaniu.

WŁOSÓW wypadanie, łupież, łysienie, owuwa „Sesja Chino-o-Chmielowa” i „Sesja Chino-o-Chmielowa” (z Kogutkiem) Sprzedają apteki i sklepy apteczne. Główny skład: Apteka Gąsieniciego ul. Freta Nr. 16. 5277

Wieloznaczista, (szabrantyzm i ligot szabrantyzmu potrzebni: Kino „Uciecha” Dąbrowa. 4288
Potrzebna butelkowa ochłodzić w handlu restaurowanym. Zgłaszaj się: Będzin, Rynek 7. 4285

LOKALE
Pokoje umebowane do wynajęcia dla solidnego pana Sosnowiec, Wzjętek 8. Wiadomość u dozorcy. 4277
OZENKI
Gwarancja Swiętego Jaja, masło pszczele, cełun, oraz żywe kaczuszki, dołaczają: Janio Błazo Welasa, Grzybowo, telefon 33. 4242

NAJLEPSZY LECZNIK DZIECI „DZIDZI” KASOBUTRIUM
LĄTKI zadające w aptekach i drogeriach hygienicznych przyspyki dla dzieci „FUDER DZIDZI” (z Kogutkiem), utrzymujące ciało dziecka w zdrowiu i czystości.

NAGRODY i żetony dla klubów sportowych poleca J. Smoczyk Katowice, ul. 3 Maja 7.

OGŁOSZENIE. Z powodu remontu drogi państwowej Nr. 13-6 (ul. Malobądzka) zostaje wstrzymany ruch kołowy na odcinku od Elektrycznej Okręgowej do mostu naprzeciw stacji Będzin na przeciąg 3-tygodni. Objazd przez ulicę Sosnowica i ul. Sielecką. Magistrat m. Będzina. Będzin, dnia 19-8-1929 r. 4303

KOLEDZY! — Kto z Was do środy 21 sierpnia nie zamówi nadszyczanego wydania „Kurjera Zachodniego” na niedzielę 25-go b. m., ten go potem już nie otrzyma i będzie stratny! Sprzedaż na ulicy po 20 groszy.

Urobne ogłoszenia
KUPNO i SPRZEDAŻ
Sprzedam plac 105 przętów dwa fronty Dąbrowa Górnica, Reden Królówce Jądwi 43, Helena Kuligowska 4145-7

POSADY I PRACE
Potrzebna zdolna asystentka modystki i podryczna. Wiadomość „Kurjer Zachodni”. 4296-3
Staryzy elektromonter potrzebny posady na urządzenie nialko i wysoko napięciowe oraz wszelkie reperacje. Wiadomość Dębowa Górnica. 4305-2

Cheesz otrzymać poradę? Masz skłótny kury fachuwo - korespondencyjne profesora Szkolnowicza, Warszawa, Żółwów, 42. Kurzy uczają listownie: buchalter, rachunkowoci kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pianina na maszynach, łowarstwa, w - angielskiego, francuskiego, niemieckiego, piwowni oraz gramatyki polskiej. Po użyczeniu wiadomości. Ządajcie prosządków. 4297

Zychelcie. Z powodu wyjazdu okazyjne 3 lan powoy oszczędnościowy rzdzioparnt, palto zimowe, kapy, hiale Zyrabrazji, frakki, e-brazy i inne rzeczy zaraz do sprzedania. Zychelcie, Kołtacza 8. 4306

Cheesz otrzymać poradę? Masz skłótny kury fachuwo - korespondencyjne profesora Szkolnowicza, Warszawa, Żółwów, 42. Kurzy uczają listownie: buchalter, rachunkowoci kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pianina na maszynach, łowarstwa, w - angielskiego, francuskiego, niemieckiego, piwowni oraz gramatyki polskiej. Po użyczeniu wiadomości. Ządajcie prosządków. 4297

Zgubiono weksel na zł. 80 pl. 1819 wylatwa: Marjem Erlich Sosnowiec, Warszawa 14. Zyracz: Ch. Ehrlich, M. Haberman, Ch. Krzaznowski, R. Rust, Warszawa weksel ten u niawizania. 4249
Chalnia Kiwa Walsztb zgubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU, Sosnowiec 4302
Badura Gabriel zgubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU Sosnowiec. 4282

Cennik ogłoszeń. Wiersz milimetrowy jednolomowy: na 1-jej stronie względnie przed tekstem 60 gr., w kronie 48 gr., w tekście 45 gr., za tekstem 42 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wierszy w 10 gr., za każdy wiersz, powyżej 20 wierszów 20-40 groszy za każdy wiersz od początku. Najmniej 1 złyty. Ogłoszenia z układem (tabelarycznym) o 25 proc. droższe. Zagraniczne 100 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszenia przeliczane miejsce ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Każda nowa podztyka obowiązuje jak wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telet. Nr. 64. BŁDZIN, Malachowskiego 7. Sosnowiec: ADMINISTRACJA: Dębinska Nr. 1. Telet. Nr. 75. DĄBROWA, Sobieskiego 4, telet. 1-25. WAWERZCIE, 5-go Maja 22. GRODZIEC, Będzińska. Wydawca i redaktor nac.: JADELUSZ UPJOLA. Druk „Kurjera Zachodniego” w Sosnowcu, Piłsudskiego 4. Redaktor odpowiedzialny: HENRYK STRYKOWSKA.